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Den næste sag på dagsordenen var :  

Valg af 15 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om ændring i lov nr. 412 af 12. 
juli 1946 om private tysksprogede skoler, 
tysksproget hjemmeundervisning m. m. i de 
sønderjyske landsdele. 

Valgt blev: Alfred Kristensen, Johannes 
Hansen, Sofie Hansen, H. P. Johansen, P. 
Mortensen, Astrid Skjoldbo, Sæderup, Bjerre, 
Stegger Nielsen, Esther Malling Pedersen, 
Einar Simonsen, Nikoline Winther, Bonnich- 
sen, Jørgen Otsen og Ingeborg Refslund 
Thomsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Ånden (sidste) behandling af forslag til 
rigsdagsbeslutning om Danmarks ratifikation 
af en overenskomst, hvorved der oprettes et råd 
af repræsentanter for europæiske stater til at  
planlægge et internationalt laboratorium og til 
at organisere andre former for samarbejde ved 
atomkærneforskning, undertegnet i Geneve den 
15. februar 1952. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
1006). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Sagen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget til rigsdagsbeslutning 
vedtoges med 46 stemmer mod 1. 

Formanden: Der vil nu blive givet folke- 
tinget meddelelse om denne vedtagelse. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om tillæg 
til lov om rettens pleje vedrørende behandling 
af. sager angående forræderi og anden lands- 
skadelig virksomhed m. v. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
1019). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

.Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredie behandling sattes 
til forhandling under eet. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til tredie 
behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til sømandslov. 

(Lovforslaget findes i tillæg 0. sp. 1461). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Formanden: Under behandlingen af denne 
sag kan også den følgende på dagsordenen 
opførte sag omtales, nemlig: 

Forslag til lov om ændringer i søloven. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Rytter): Hermed har jeg den ære for det 
høje ting at forelægge forslag til sømandslov 
og et sig dertil sluttende forslag om ændrin- 
ger i søloven i den skikkelse, hvori disse 
forslag er vedtaget af det andet høje ting. 

Som det fremgår af den til tingets medlem- 
mer omdelte betænkning angående revision 
af sømandsloven, afgivet af den af handels- 
ministeriet den 31. marts 1949 nedsatte 
kommission, bygger forslagene på fælles- 
nordiske forhandlinger, hvilket er i overens- 
stemmelse med den linie, der er fulgt lige 
siden søloven af 1892. Denne lov indeholdt 
nemlig nogle kapitler, der vedrørte de om- 
bord ansattes forhold. Disse bestemmelser 
blev i de forskellige nordiske lande i begyn- 
delsen af 1920'erne udskilt i særlige love, 
der benævntes sømandslove. Også dette 
skete efter fællesnordisk rådslagning. Den 
herhenhørende danske kommissionsbetænk- 
ning fremkom i maj 1921 og findes optrykt 
i rigsdagstidenden 1922-23, tillæg A. sp. 
3299홢3396. 

De nye sømandslove så lyset i Sverige i 
1922, i Norge og Danmark i 1923 og i Fin- 
land i 1924 og var i det store og hele ens- 
lydende, og en vigtig sten var således føjet 
til den bygning, der betegnes ved det nor- 
diske samarbejde på lovgivningens og det 
øvrige politiske livs område. , , 

Allerede før den anden verdenskrigs udbrud 
rejstes spørgsmålet om disse s0mandsloves 
revision, og der førtes herom på sædvanlig 
måde forhandlinger mellem udpegede komi- 
teer fra de 4 nordiske lande. Herom kan hen- 
vises til betænkningens side 131 ff, hvor den 
af den danske komité herom afgivne be- 
tænkning findes aftrykt. Men hverken i 


